
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
19. november 1984 Nr. 42 |735) 19. aastakäik

SISUKORD

i

495. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiid umi seadlus sm. E. Otsmani autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

496. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. K. Oti autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

497. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus muudatuste 
tegemise kohta EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Mimstrite Nõukogu mõ­
ningases määrustes seoses üleminekuga ehituse uutele eelarvenormidele 
ja hindadele.

498. Eest' NSV M:n;str:te Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. R. Levo autasustamise kohta.

499. Eest' NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. Ü.-V.-O. Ulla autasustamise kohta.

500. Eesti NSV M;n:strite Nõukogu määrus muudatuste ja täienduste tegenrse 
kohta Eesti NSV valitsuse otsustes seoses NSV L idu seaduse «Töökollek­
tiiv dest n'ng nende osatähtsuse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja orga­
nisatsioonide juhtimises» vastuvõtmisega.

501. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sovhooside ning teiste riiklike 
põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide toodangu omahinna planee­
rimise ning nende finants- ja majandustegevuse tulemuste kindlaksmää­
ramise korra muutmise kohta.



502. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus muudatuste ja täienduste tege­
mise kohta «Eesti NSV Kolhooside Nõukogu põhimääruses».

503. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. I. Aamisepa vabastamise 
kohta ENSV Agrotööstuskoondise esimehe asetäitja kohustest.

Ш

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
iQf Sm. E. Õisman! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses, aktiivse ühiskondliku 

tegevuse eest ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada perso- 
naalpensionäri, sotsialistliku töö kangelast Elmina Peetri t. Otsmanit 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 12. novembril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
^QZ Sm. K. Oti autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
* siidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja viiekümnenda sünni­
päeva puhul autasustada EKP Keskkomitee välissuhete osakonna juha­
taja asetäitjat Kalle Johannese p. Otti Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. novembril 1984.

П

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

AQ*7 Muudatuste tegemise kohta EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu mõningates määrustes seoses üleminekuga 
ehituse uutele eelarvenormidele ja hindadele

Seoses sellega, et 1. jaanuarist 1984. a. mindi ehituses üle uutele eel­
arvenormidele ja hindadele, milles arvestatakse 1. jaanuarist 1982. a. 
kehtestatud tööstustoodangu hulgihindu, elektri- ja soojusenergia tariife 
ja muid tegureid, mis põhjustasid ehituse eelarvelise maksumuse suure­
nemise, ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõu­
kogu 12. juuli 1984. a. määrusele nr, 738 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määravad:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli­
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee­
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 12. juuli 1984. a. määrusega nr. 738:



1) õn peetud otstarbekaks suurendada 3 milj. rublalt 4 milj. rublani 
ehituste eelarvelise maksumuse limiitsust, mille alusel õn NLKP Kesk­
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrustega kehtestatud ette­
võtete, hoonete ja rajatiste ehitusobjektide, projekteerimis- ja uurimis­
tööde ning alustatavate uute ehituste loetelude ja tiitelnimestike kinnita­
mise ning projektide ekspertiisi tegemise kord;

2) õn NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 31. jaa­
nuari 1975. a. määruse nr. 96 «Loomakasvatuskomplekside ja linnuvabri­
kute planeerimise ja ehitustööde organiseerimise parandamise kohta» 
punktis 7 (EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. aprilli 
1975. a. määruse nr. 188 punkti 10 alapunkt 3) sõnad «3 milj. rublase» ja 
«kuni 3 milj. rublase» asendatud vastavalt sõnadega «4 milj. rublase» 
ja «kuni 4 milj. rublase».

2. Kinnitada juurdelisatud muudatused EKP Keskkomitee ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määrustes.

Muudatused,
mis tehakse EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu
määrustes seoses üleminekuga ehituse uutele eelarvenormidele 

ja hindadele alates 1. jaanuarist 1984. a.

1. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. septembri 
1979. a. määruse nr. 5 1 «NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 12. juuli 1979. a. määruse nr. 695 «Planeerimise parandamise 
ning majandamismehhanismi poolt tootmise efektiivsuse ja töö kvali­
teedi tõstmisele avaldatava mõju tugevdamise kohta» täitmise abinõude 
kohta» (ENSV Teataja 1979, nr. 45, art. 553) punkti 26 alapunkti 1 teises 
lõikes asendada sõnad «3 milj. rublase» sõnadega «4 milj. rublase».

2. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 16. juuli 
1981. a. määruse nr. 459 «Projekteerimis- ja eelarvetöö edasise paranda­
mise abinõude kohta» (ENSV Teataja 1681, nr. 31, art. 459) punktis 8 
asendada sõnad «1—3 milj. rublase» ja «alla 3 milj. rublase» vastavalt 
sõnadega «1—4 milj. rublase» ja «alla 4 milj. rublase» ning nimetatud 
määruse punkti 15 alapunktides 1, 2 ja 3 sõnad «3 milj. rubla», «1—3 
milj. rubla» ja «alla 3 milj. rubla» vastavalt sõnadega «4 milj. rubla», 
«1-—4 milj. rubla» ja «alla 4 milj. rubla».

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

V. KÄO

Tallinn, 14. augustil 1984. Nr. 425.

Kinnitatud
EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

14. augusti i984. a. määrusega nr. 425



498 Sm. R. Levo autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada trusti «Eesti 
Elektrivõrkude Ehitus» peainseneri, Eesti NSV teenelist energeetikut Rein 
Antoni p. Levot Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

V. KÄO L MURTAZINA

Tallinn, 1. novembril 1984. Nr. 551.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

499 Sm. Ü.-V.-O. Ulla autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka loomingulise tegevuse eest ja viiekümnenda 
sünnipäeva puhul autasustada ENSV Riikliku Filharmoonia balletilavas- 
tajat, Eesti NSV teenelist kunstnikku Ülle-Valve-Oktavie Friedrichi t. 
Ullat Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL L. MURTAZINA

Tallinn, 6. novembril 1984. Nr. 562.



СЛА Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti NSV valitsuse 
-/UU otsustes seoses NSV Liidu seaduse «Töökollektiividest ning 

nende osatähtsuse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisat­
sioonide juhtimises» vastuvõtmisega

Seoses NSV Liidu seaduse «Töökollektiividest ning nende osatäht­
suse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimises» vastu­
võtmisega ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 23. mai 1984. a. 
määrusele nr. 486 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kinnitada juurdelisatud muudatused ja täiendused, mis tehakse 
Eesti NSV valitsuse otsustes.

2. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli­
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee­
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
23. mai 1984. a. määrusega nr. 486:

1) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. oktoobri 1965. a. määrusega 
nr. 731 (NSVL MK 1965, nr. 19—20, art. 155) (Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu 19. oktoobri 1965. a. määrus nr. 450 — ENSV MK 1965, nr. 40, 
art. 171) kinnitatud «Sotsialistliku riikliku tootmisettevõtte põhimääru­
ses» tehtud järgmised muudatused ja täiendused:

punktile 88 õn lisatud sõnad «ja kinnitatakse ettevõtte töökollek­
tiivi poolt»;

punkti 96 teine lõige õn sõnastatud järgmiselt:
«esitab töökollektiivile kinnitamiseks töösisekorra eeskirjad, mis õn 

välja töötatud vastavalt tüüpeeskir j adele»;
punkti 14 viimases lõikes, punkti 17 esimeses ja kolmandas lõikes, 

punktis 41, punkti 50 viimases lõikes, punktis 55, punkti 81 eelviimases 
lõikes ja alapunktis «m», punkti 90 viimases lõikes, punktis 95, punkti 96 
esimeses lõikes ning punktides 97, 98 ja 101 õn sõnad «ametiühingu 
vabriku-, tehase- või kohalik komitee» asendatud sõnaga «ametiühingu­
komitee»;

2) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. aprilli 1977. a. määrusega 
nr. 291 (NSVL MK 1977, nr. 13, art. 80) (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
30. mai 1977. a. määrus nr. 283 — ENSV Teataja 1977, nr. 26, art. 297) 
kinnitatud «Majanditevahelise põllumajandusettevõtte (-organisatsiooni) 
üldpõhimääruse kohta» tehtud järgmised muudatused ja täiendused:

punktile 36 õn lisatud sõnad «ning kinnitatakse ettevõtte (organisat­
siooni) töökollektiivi poolt»;

punkti 19 viimases lõikes, punkti 21 esimeses ja kolmandas lõikes, 
punkti 34 viimases lõikes, punkti 42 neljandas ja seitsmendas lõikes 
ning punkti 44 neljandas ja viiendas lõikes õn sõnad «ametiühingu 
kohalik komitee» asendatud sõnaga «ametiühingukomitee».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 10. juulil 1984. Nr. 375.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. juuli 1984. a. määrusega nr. 375

Eesti NSV valitsuse otsustes tehtavad 
muudatused ja täiendused

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. novembri 1959. a. määruse 
nr. 446 «Kõrgematesse õppeasutustesse ja tehnikumidesse õpilaste vastu­
võtu parandamisest ning vabariigi tööstusettevõtete, sovhooside ja kol­
hooside osavõtust õppeasutuste komplekteerimisest ning spetsialistide 
ettevalmistamisest oma ettevõtete jaoks» (ENSV Teataja 1959, nr. 59, 
art. 326) sõnastada punkt 2 pärast sõnu «Kõrgematesse õppeasutustesse 
ja tehnikumidesse õppima suunatavate kandidatuurid» järgmiselt:

«arutatakse põhjalikult läbi töökollektiivide koosolekutel, tootmis- 
nõupidamistel, kolhooside juhatuste istungitel ja ühiskondlikes organi­
satsioonides ning kinnitatakse ettevõtete ja kolhooside töökollektiivide 
poolt».

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu­
kogu 31. märtsi 1966. a. määruse nr. 137 «Kollektiivlepingute sõlmimise 
kohta ettevõtetes ja organisatsioonides» (ENSV Teataja 1966, nr. 15, 
art. 91; 1977, nr. 9, art. 110):

punkti 1 kolmas lõige sõnastada järgmiselt:
«Ametiühingukomitee sõlmib töökollektiivi nimel kollektiivlepingu 

administratsiooniga, keda esindab koondise (kombinaadi), ettevõtte, or­
ganisatsiooni või koondise (kombinaadi) tootmis- (struktuuri-) üksuse 
juht, pärast kollektiivlepingu läbiarutamist töökollektiivi poolt ja selle 
kohta otsuse vastuvõtmist. Töökollektiiv volitab ametiühingukomiteed 
sellele lepingule alla kirjutama»;

punktis 10 asendada sõnad «tööliste ja teenistujate kollektiivile» 
sõnaga «töökollektiivile»;

punkti 3 esimeses lõikes ning punktides 4, 8 ja 10 asendada sõnad 
«ametiühingu vabriku-, tehase- või kohalik komitee (koondise ameti­
ühingukomitee)» sõnaga «ametiühingukomitee».

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. oktoobri 1982. a. määruse 
nr. 589 «Elamukooperatsiooni kohta» (ENSV Teataja 1982, nr. 43, art. 657) 
punkti 17

viiendat alapunkti täiendada pärast kolmandat lõiget uue järgmise- 
sisulise lõikega:

«Nende töötajate kandidatuurid, kellele võib anda tagastamisele 
mittekuuluvat materiaalset abi ning kelle pangakrediidi võib osaliselt 
kustutada, kinnitavad ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töökollek­
tiivid»;

neljas ja viies lõige lugeda vastavalt viiendaks ja kuuendaks.



SOI Sovhooside ning teiste riiklike põllumajandusettevõtete ja 
1 -organisatsioonide toodangu omahinna planeerimise ning nen­

de finants- ja majandustegevuse tulemuste kindlaksmääramise 
korra muutmise kohta

Isemajandamise täiustamiseks, põllumajandussaaduste omahinna pla­
neerimise korra parandamiseks ning sovhooside ja teiste riiklike põllu­
majandusettevõtete ja -organisatsioonide vastutuse suurendamiseks 
finants- ja majandustegevuse lõpptulemuste eest ning vastavalt NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 3. juuli 1984. a. määrusele nr. 693 Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kehtestada, et sovhoosides ja teistes riiklikes põllumajandus- 
ettevõtetes ning -organisatsioonides hinnataks 1984. aasta aruandest 
alates järgmisse aastasse ülemineva omatoodetud seemne ja sööda ning 
aruandeaastal tali vii j akül viks kasutatud omatoodetud seemne varusid 
ning järgmisse aastasse kasvatamiseks ja nuumamiseks üleviidavaid noor­
loomi ning aruandeaastal põhikarja üleviidud noorloomi ja -linde nende 
tegeliku omahinna järgi.

Seoses sellega tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu
4. veebruari 1965. a. määruse nr. 56 punktid 1 ja 3 ning Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 12. aprilli 1966. a. määrus nr. 159.

2. V ahendid, mis 1984. aastal vabanevad seoses omatoodetud seemne 
ja sööda varude ning noorloomade ja -lindude hindamise korra muutmi­
sega, suunatakse omakäibevahendite normatiivi suurendamiseks, põhi­
karja moodustamiseks tehtavateks kulutusteks ning majanditel tekkinud 
NSVL Riigipanga laenuvõlgnevuse kustutamiseks.

3. Järgmisse aastasse üleminevate kaubalis-materiaalsete väärtuste 
hindamise korra muutmine sovhoosides ning teistes riiklikes põllumajan- 
dusettevõtetes ja -organisatsioonides toimub 1984. aastal kasumiplaani 
ja vahekordi eelarvega muutmata.

4. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, riik­
likel komiteedel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. juuli 1984. a. määrusega nr. 693 õn 
NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile tehtud ülesandeks teha kooskõlas­
tatult NSVL Rahandusministeeriumi ja NSVL SKV-ga sovhooside ning 
teiste riiklike põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide arvestuse 
pidamise korras ja aruandluses nimetatud määrusest tulenevad muuda­
tused.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 25. juulil 1984. Nr. 397.



Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV Kolhoo- 
side Nõukogu põhimääruses»

Seoses ENSV Agrotööstuskoondise moodustamisega ning vastavalt 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 24. aprilli 1984. a. määrusega nr. 357 
kinnitatud täiendustele ja muudatustele «Liiduvabariigi kolhooside nõu­
kogu näidispõhimääruses» Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Kinnitada Eesti NSV Kolhooside Nõukogu poolt esitatud muudatu­
sed ja täiendused «Eesti NSV Kolhooside Nõukogu põhimääruses», mis 
õn kinnitatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. oktoobri 1971. a. mää­
rusega nr. 492 (ENSV Teataja 1971, nr. 44, art. 464), sõnastades «Eesti 
NSV Kolhooside Nõukogu põhimääruse» uues redaktsioonis (juurde 
lisatud).

Eesti! NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 17. septembril 1984. Nr. 482.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. oktoobri 

1971. a. määrusega nr. 492 (Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 17. septembri 1984. a. 

määruse nr. 482 sõnastuses)

Eesti NSV Kolhooside Nõukogu 
põhimäärus

1. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu õn vabariigi kolhooside valitav 
ühiskondlik organ, mis õn moodustatud kolhoosidemokraatia edasiaren­
damiseks, kolhoositalurahva loomingulise aktiivsuse suurendamiseks, 
kolhooside elu ja tegevuse kõige tähtsamate küsimuste kollektiivseks 
arutamiseks, tootmiskorralduse kogemuste üldistamiseks ja ühismajandi 
kasvureservide täielikuma ärakasutamise soovituste väljatöötamiseks 
ning põllumajandussaaduste kaubatoodangu suurendamiseks elanike kas­
vavate vajaduste rahuldamise eesmärgil.

Eesti NSV Kolhooside Nõukogu ülesandeks õn kolhooside igakülgne 
tugevdamine ning Kommunistliku Partei poolt väljatöötatud põllumajan­
duse arendamise ja maa sotsiaalse ümberkujundamise programmi järje­
kindel elluviimine.

2. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu juhindub õn tegevuses Kom­
munistliku Partei ja Nõukogude valitsuse otsustest, NSV Liidu ja Eesti 
NSV kehtivast seadusandlusest, kolhoosnike üleliiduliste ja vabariikide 
kongresside, liiduvabariikide kolhooside nõukogude esindajate üleliidu­
liste koosolekute, rajoonide kolhooside nõukogude esindajate vabariik­
like koosolekute ja Üleliidulise Kolhooside Nõukogu otsustest, «Kolhoosi 
näidispõhikirjast» ja «Eesti NSV Kolhooside Nõukogu põhimäärusest».



3. Eesti NSV Kolhooside Nõukogusse valitakse kogemustega kol­
hoosiesimehe kolhoositootmise eesrindlasi, põllumajandusspetsialiste, 
nende majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) esindajaid, kus 
kolhoosid osalevad, põllumajandusorganite ja ühiskondlike organisat­
sioonide esindajaid ning teadlasi.

4. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu:
arutab «Kolhoosi näidispõhikirja» täitmise ning kolhoosides kont­

rolli- ja revisjonitöö korraldamisega seotud küsimusi;
üldistab kolhooside ja nende majanditevaheliste ettevõtete (orga­

nisatsioonide) töökogemusi, kus kolhoosid osalevad, ning töötab välja 
soovitusi efektiivseks majandamiseks ja reservide maksimaalseks ära­
kasutamiseks, kolhoosidele kinnistatud maa ratsionaalseks kasutamiseks, 
selle kaitseks, mullaviljakuse igakülgseks suurendamiseks, maaparan­
dustööde tegemiseks, kolhoositootmise kemiseerimiseks, kompleksseks 
mehhaniseerimiseks ja elektrifitseerimiseks ning aitab kaasa teaduse saa­
vutuste ja eesrindlike kogemuste tootmisse juurutamisele;

arutab kolhooside majanduse tugevdamise, tööviljakuse tõstmise ja 
toodangu omahinna alandamise, materiaalsete ja rahaliste vahendite 
säästliku kulutamise ja igakülgse kokkuhoiu ning ühisvara säilimise 
tagamisega seotud küsimusi ning töötab välja soovitusi ja ettepanekuid 
kolhoositootmise majandusliku efektiivsuse suurendamiseks;

üldistab kogemusi ja töötab välja soovitusi tootmise juhtimise, pla­
neerimise ja majandisisese isemajandamise ning töökorralduse ja töö­
tasustamise täiustamise kohta kolhoosides ja kolhoosidevahelistes ette­
võtetes (organisatsioonides), samuti kollektiivse töövõtu laialdase juuru­
tamise kohta kolhoositootmisse;

töötab välja ettepanekuid abikäitiste ja töönduste edasiarendamise 
kohta kolhoosides;

üldistab kogemusi ning töötab välja ettepanekuid ja soovitusi töö­
tingimuste ja töökaitse parandamiseks, töödistsipliini tugevdamiseks ning 
sotsialistliku võistluse igakülgseks arendamiseks kolhoosides ja kolhoo­
sidevahelistes ettevõtetes (organisatsioonides);

üldistab maa sotsiaalse ümberkujundamise, elamute, kultuuri- ja 
olmeobjektide, ravilate ja pioneerilaagrite ehituse arendamise ja kolhoo­
sides stabiilsete töökollektiivide loomise kogemusi ning töötab välja vas­
tavaid ettepanekuid;

töötab välja ettepanekuid tööjõuressursside täielikuma ärakasuta­
mise, kolhoosnike ainelise elujärje ja kultuuritaseme tõstmise ning nende 
sotsiaalhoolduse täiustamise kohta;

vaatab läbi ja lahendab koos Põllumajandustöötajate Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komiteega küsimusi, mis õn seotud kolhoosnike sot­
siaalkindlustuse üleliidulisest tsentraliseeritud fondist eraldatud vahen­
dite kasutamisega ning kinnitab Eesti NSV Kolhooside Nõukogu presii­
diumi poolt koos Põllumajandustöötajate Ametiühingu Eesti Vabariik­
liku Komitee presiidiumiga nõukogu istungite vahelisel ajal vastuvõetud 
sellekohased otsused;



töötab välja ja rakendab abinõusid kolhoosnike isiklike abimajapida- 
miste edasiarendamise tagamiseks ning üldistab kogemusi ja töötab välja 
soovitusi elanike poolt kolhoosidega sõlmitud lepingute alusel kasvata­
tavate loomade ja lindude arvu suurendamiseks;

esindab vabariigi kolhooside huve riiklikes, kooperatiivsetes ning 
teistes ühiskondlikes asutustes ja organisatsioonides;

suunab ja koordineerib rajoonide kolhooside nõukogude tegevust, 
üldistab nimetatud nõukogude töökogemusi, vaatab läbi nende ettepane­
kuid ja annab neile vajalikku abi;

arutab kolhooside ja kolhoosnike poolt tõstatatud küsimusi, vaatab 
läbi nende avaldusi ja kaebusi ning rakendab nende suhtes vajalikke abi­
nõusid.

Eesti NSV Kolhooside Nõukogu arutab kä teisi tähtsaid kolhoosielu 
küsimusi, töötab välja vastavaid soovitusi ja ettepanekuid ning esitab 
need Eesti NSV Agrotööstuskoondisele ja teistele juhtimisorganitele, 
samuti Üleliidulisele Kolhooside Nõukogule.

5. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu kutsub üks kord viie aasta jook­
sul kokku rajoonide kolhooside nõukogude esindajate vabariikliku koos­
oleku ja vastavalt vajadusele Eesti NSV kolhoosnike kongressi.

Rajoonide kolhooside nõukogude esindajate erakorralisi vabariik­
likke koosolekuid võib kokku kutsuda Eesti NSV Kolhooside Nõukogu 
initsiatiivil või ‘/з rajoonide kolhooside nõukogude nõudmisel, samuti 
Üleliidulise Kolhooside Nõukogu ettepanekul.

Eesti NSV kolhoosnike kongresside ja rajoonide kolhooside nõu­
kogude esindajate vabariiklike koosolekute esindusnormid kehtestab 
Eesti NSV Kolhooside Nõukogu.

6. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu valitakse lahtise hääletamisega 
rajoonide kolhooside nõukogude esindajate vabariiklikul koosolekul või 
Eesti NSV kolhoosnike kongressil viieks aastaks.

Eesti NSV kolhoosnike kongresside ja rajoonide kolhooside nõu­
kogude esindajate vabariiklike koosolekute vahelisel ajal võib Eesti NSV 
Kolhooside Nõukogu erandina koopteerida nõukogusse uusi liikmeid 
väljalangenud liikmete asemele Eesti NSV Kolhooside Nõukogu presii­
diumi ja rajoonide kolhooside nõukogude ettepanekul.

7. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu valib oma koosseisust nõukogu 
presiidiumi, nõukogu esimehe, kes õn ühtlasi nõukogu presiidiumi esi­
mees, valib nõukogu esimehe asetäitjad ja kinnitab nõukogu vastutava 
sekretäri.

8. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu moodustab nõukogu koosoleku­
tele esitatavate küsimuste uurimiseks ja kvalifitseeritud ettevalmistami­
seks vastavad sektsioonid.

9. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu annab ajakirjanduses perioodili­
selt informatsiooni oma tegevusest ning kasutab nõukogu töö avalikusta­
mise muid vorme.

10. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu töötab tema poolt vastuvõetud 
plaani kohaselt ja peab vähemalt kaks istungit aastas. Nõukogu erakor­



ralisi istungeid võib kokku kutsuda nõukogu presiidiumi või 7з nõukogu 
liikmete nõudmisel, samuti Üleliidulise Kolhooside Nõukogu ettepanekul.

Nõukogu istungid ja nõukogu presiidiumi istungid õn otsustusvõime­
lised, kui nendest võtab osa vähemalt 2/з liikmetest. Nõukogu otsused ja 
nõukogu presiidiumi otsused võetakse vastu lihthäälteenamusega.

11. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu presiidium:
korraldab nõukogu istungite vahelisel ajal nõukogu kogu organisat­

sioonilist tegevust;
koostab nõukogu tööplaanide projekte, vaatab läbi nõukogu istun­

gile esitatavaid materjale ning esitab arvamusi Eesti NSV normatiiv­
aktide projektide kohta, mis puudutavad kolhooside huve;

kuulab rajoonide kolhooside nõukogude aruandeid nende tegevuse 
kohta;

üldistab eesrindlike kolhooside töökogemusi ja tagab nende levita­
mise ning arutab kolhoosidemokraatia arengu ja maa sotsiaalse ümber­
kujundamisega seotud küsimusi;

informeerib nõukogu liikmeid nõukogu istungitel tehtud ettepanekute 
ja kriitiliste märkuste realiseerimisest.

Eesti NSV Kolhooside Nõukogu presiidium arutab kä muid küsimusi, 
mis õn seotud kolhooside ja nende majanditevaheliste ettevõtete (orga­
nisatsioonide), kus kolhoosid osalevad, ning rajoonide kolhooside nõu­
kogude tegevusega.

Eesti NSV Kolhooside Nõukogu presiidiumi istungid kutsub kokku 
nõukogu esimees vastavalt vajadusele, kuid vähemalt kaks korda aastas.

12. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu esimees, tema äraolekul aga 
esimehe asetäitja, organiseerib nõukogu ja tema presiidiumi tööd ning 
nende otsuste täitmist.

13. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu vastutav sekretär organiseerib 
sektsioonide tööd ning materjalide ettevalmistamist nõukogu ja tema 
presiidiumi istungiteks, vastutab nõukogu asjaajamise eest, tagab vastuste 
ja selgituste ettevalmistamise kirjade ja järelepärimiste põhjal ning täi­
dab muid nõukogu presiidiumi poolt talle pandud kohustusi.

14. Eesti NSV Kolhooside Nõukogu tagab oma tegevuses kolhooside 
ja nende majanditevaheliste ettevõtete, kus kolhoosid osalevad, põhikir­
jades, põhimäärustes ja kehtivas seadusandluses ettenähtud õiguste jär­
gimise ning aitab igati kaasa nende majandusliku iseseisvuse ja initsia­
tiivi arendamisele.

Eesti NSV Kolhooside Nõukogu otsustel õn kolhooside ja nende 
majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) jaoks, kus kolhoosid 
osalevad, nõuandev iseloom.

15. Eesti NSV Kolhooside Nõukogul ja tema presiidiumil õn õigus 
peatada rajoonide kolhooside nõukogude otsuste täitmine, kui need õn 
vastuolus «Kolhoosi näidispõhikirjaga».

16. Materjalide ettevalmistamisega istungiteks ning Eesti NSV Kol­
hooside Nõukogu ja tema presiidiumi tehnilise ja majandusliku teenin­
damisega tegeleb Eesti NSV Agrotööstuskoondise aparaat.

17. Eesti NSV Kolhooside Nõukogul õn oma nimega pitsat ja tempel.



С Л *2 Sm. I. Aamisepa vabastamise kohta ENSV Agrotööstuskoon- 
V jz dise esimehe asetäitja kohustest

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Vabastada sm. Ilmar Juliuse p. Aamisepp ENSV Agrotööstus­
koondise esimehe asetäitja ja ENSV Agrotööstuskoondise Presiidiumi 
liikme kohustest seoses üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 1. novembril 1984. Nr. 550.

ni
Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisjoni 
istung, kus arutati Harju Rajooni RSN Täitevkomitee tööd NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi 1981. aasta 25. augusti otsuse «Rahvasaadikute 
nõukogude töö kohta kokkuhoiurežiimi tugevdamisel ja materiaalsete 
ressursside ratsionaalsel kasutamisel» täitmisel rajooni teenindusette­
võtetes.

Komisjon märkis, et Harju rajoonil õn selles töös teatud tulemusi. 
Rajooninõukogu istungjärgu otsusega õn kinnitatud abinõude plaan 
tooraine-, kütuse-, energia- ja teiste materiaalsete ressursside ratsionaalse 
kasutamise tagamiseks XI viisaastakul, mille täitmist pidevalt kontrolli­
takse. Harju Teenindustootmisvalitsus õn toime tulnud plaaniliste kokku- 
hoiuülesannete täitmisega.

Samal ajal ei ole ettevõttes rakendatud abinõusid veokite kütte- ja 
määrdeainete säästlikumaks kasutamiseks, puudusi esineb sõidudoku­
mentide vormistamisel. Osale elektrienergiat tarbivatest allüksustest pole 
kinnitatud kululimiiti. Nõrgalt töötab sotsialistliku omandi kaitse ühis­
kondlik nõukogu.

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teeninduskomisj õn soovitas 
Harju Rajooni RSN Täitevkomiteel hoogustada tööd NSV Liidu Ülemnõu­
kogu Presiidiumi vastava otsuse täitmiseks, kaasates sellele tööle seni­
sest enam rajooninõukogu alatisi komisjone, külanõukogude täitevkomi­
teesid ning rajooni materiaalsete ressursside säästliku kasutamise komis­
joni. Õn tarvis tugevdada kontrolli NSV Liidu seaduse «Töökollektiivi­
dest ning nende osatähtsuse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisat­



sioonide juhtimises» täitmisel, pöörates erilist tähelepanu töökollektiivide 
volituste järgimisele sotsialistliku omandi säilimise ja materiaalsete res­
sursside ratsionaalse kasutamise tagamisel.

Komisjon soovitas Eesti NSV Teenindusministeeriumil rakendada 
lisaabinõusid kokkuhoiurežiimi tugevdamiseks, materiaalsete ressursside 
ratsionaalseks kasutamiseks ja sotsialistliku omandi kaitseks ning anda 
omapoolseid soovitusi töötajate huvitatuse tõstmiseks.

Istungil kuulati kä komisjoni 1981. aasta 18. märtsi otsuse «Tavandi- 
teeninduse olukorrast Eesti NSV-s ja selle parandamise abinõudest» täit­
mist.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 20. 11. 1984. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1564

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



"



Raamatu palat
У4- № ^


